
 1 

                                                                                                         

                    N. 393 
                del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE  SOCIO-EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 

N°  82  in data  04.04.2011    
 

OGGETTO: 

 

OGGETTO: Affidamento all’ATI di Cooperative Sociali Shalom-Demetra del potenziamento 

del Servizio di Assistenza Domiciliare in favore della minore omissis (n. a  omissis il omissis) 

residente in omissis.  

Impegno di spesa di € 1.920,00” 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 23 del 24/05/2010 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 

2010 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG  

 



 2 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 19/02/2010 del Comune di Molfetta,  e 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 30/04/2010 del Comune di Giovinazzo  

è stato approvato il 2° Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Molfetta-Giovinazzo-

Distretto Socio-Sanitario n.1 ASL BA, per il triennio 2010/2012; 

- entrambi i Comuni hanno in essere servizi atti a  favorire l’integrazione sociale della 

popolazione minorile e delle famiglie a rischio di devianza, attraverso la promozione di 

processi di prevenzione, di formazione e di socializzazione; 

- i predetti servizi vengono svolti all’interno di strutture di proprietà comunale classificati 

come Centri Aperti Polivalenti per minori e Centri di Ascolto per le Famiglie, nonché 

mediante prestazioni socio-assistenziali ed educative di tipo domiciliare (home-maker);  

- l’ATI di Cooperative Sociali Shalom-Demetra ha in affidamento la gestione del Centro 

Aperto Polivalente per  ragazzi  “Liberitutti”, dei Centri di Ascolto per le Famiglie dei 

Comuni di Molfetta e di Giovinazzo, nonché  il servizio di Assistenza Domiciliare in favore 

di minori e famiglie in difficoltà (home-maker)  sui territori dei Comuni di Molfetta e di 

Giovinazzo;  

- nel Comune di Molfetta il Servizio di Assistenza domiciliare segue n. 23 minori e relativi 

nuclei familiari in difficoltà sociale, scolastica,ecc. 

- tra i minori seguiti vi è il caso della minore omissis di  omissis anni, la quale a partire dal 

2008 usufruisce delle prestazioni domiciliari assicurate da un educatore professionale, 

attualmente per 4 ore settimanali pomeridiane; 

- la minore è affetta da una grave patologia progressiva invalidante (..omissis….) che 

provoca spasmi motori ed oculari, ritardo nella crescita e mancanza  di deambulazione 

autonoma; 

di recente tale condizione patologica ha subito un aggravamento, tanto che il Servizio di 

Neuropsichiatria infantile di Molfetta con nota dell’11/02/2011, ha chiesto l’attivazione in 

suo favore del servizio di istruzione domiciliare; 



 3 

- il Dirigente Scolastico della scuola secondaria inferiore “G.Pascoli”, con nota n. 

530/fp del 15/02/2011, ha assicurato la presenza dell’insegnante di sostegno presso 

il domicilio della minore, chiedendo, al contempo, data la gravità della situazione, 

anche la contemporanea presenza di un educatore in orario mattutino; 

- l’Assistente Sociale comunale referente del caso ha evidenziato tale necessità con 

apposita relazione sociale; 

- la Coop. Sociale “Shalom”, con nota fax del 21/03/2011, ha assicurato la propria 

disponibilità in tal senso, precisando, al contempo, che il costo orario 

dell’educatore, che dovrà essere aggiuntivo, atteso che tutti gli educatori del servizio 

domiciliare effettuano già l’orario massimo previsto, ammonta ad € 16,00, IVA 

compresa; 

- con nota del 21/03/2011, prot. n. 16760, il Dirigente del Settore Socio-Educativo ha 

chiesto al Presidente della predetta Cooperativa di attivare immediatamente la 

presenza di un educatore del Servizio domiciliare, in aggiunta a quello che già segue 

la minore in orario pomeridiano, per un totale di 10 ore mattutine settimanali, al 

costo orario stabilito, per il periodo di un mese; 

- la stessa Cooperativa, con nota fax del 24/03/2011, ha comunicato l’effettiva 

attivazione del servizio ed ha trasmesso la documentazione concernente l’educatore 

di che trattasi; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO  

- Viste le note del Servizio di Neuropsichiatria Infantile di Molfetta dell’11/02/2011 e 

del Dirigente Scolastico della Scuola Secondaria di primo grado “G. Pascoli” del 

15/02/2011; 

- Visto il fax del 21/03/2011 con il quale il Presidente dell’ATI di Cooperative Sociali 

“Shalom-Demetra ha dichiarato la propria disponibilità ad assicurare la presenza 

aggiuntiva di un educatore professionale in favore della minore omissis ed il costo 

orario di quest’ultimo, pari ad € 16,00 IVA inclusa; 

- Vista la nota del Dirigente del Settore Socio-Educativo del 21/03/2011, prot. 

n.16760, con la quale si chiede al Presidente della predetta ATI l’attivazione del 

servizio aggiuntivo in favore della minore di che trattasi, al costo stabilito, per il 

periodo di un mese; 



 4 

- Preso atto del fax del 24/03/2011 del Presidente della Coop. Sociale “Shalom-

Demetra”, con il quale si dichiara l’attivazione del servizio e si trasmette la 

documentazione concernente l’educatore professionale; 

- Visto che per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 è stato 

acquisito il codice identificativo di gara CIG con il numero 1950656440  

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato e 

riscritto:  

1) Affidare all’ATI di   Cooperative Sociali “Shalom-Demetra” il potenziamento del 

Servizio di Assistenza Domiciliare, già erogato in favore della minore omissis, mediante la 

presenza  di un educatore professionale aggiuntivo, per 10 ore settimanali, per un periodo di 

un mese, al costo di € 16,00 all’ora, IVA inclusa. 

2) Prendere atto che l’attivazione di tale servizio è avvenuta il giorno 24/03/2011. 

3) Impegnare la somma di € 1.920,00  al cap.30080 del bilancio 2010 imp.n.2271. 

4) Stabilire che al pagamento delle predette prestazioni si provvederà su 

presentazione di apposita fattura e tramite bonifico bancario, con accredito su “conto 

corrente dedicato” ed a seguito di liquidazione tecnico-contabile. 

5) Nominare responsabile del presente provvedimento l’Assistente Sociale, dott.ssa 

Angela Panunzio, ai sensi dell’art.5 della legge n.241 del 7/08/1990 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

6) Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art.151 comma 4 del T.U.E.L. 

n.267/2000. 

7)  Trasmettere copia del presente atto  al sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario,  nonché al Presidente dell’ATI di Cooperative 

Sociali Shalom-Demetra da Molfetta. 

  

 

 Il responsabile del procedimento          Il Dirigente 

( F.to dott.ssa Angela Panunzio)   (F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 

 



 5 

 

 

IL DIRIGENTE 

          (F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 15 APRILE 2011 AL 30 APRILE 2011 

 

 

        

                     IL SEGRETARIO GENERALE 

            ( F.to  dott. Michele Camero) 

 

 

 


